
VVEETTEERRİİNNEERR  HHİİZZMMEETTLLEERRİİ  

Müdürlüğümüz Hekimbaşı Sahipsiz Hayvan Bakımevi’nde sahipsiz hayvanlara yönelik; muayene, 
tedavi, kısırlaştırma operasyonları, ortopedik operasyonlar, diğer cerrahi operasyonlar, koruyucu aşı 
uygulamaları, laboratuvar analizleri ve sahiplendirme hizmeti verilmektedir. Ümraniye Köpek Eğitim 
Merkezi-ÜMKEM’de; öncelik bakımevlerinden sahiplenilmiş köpekler olmak üzere sahipleriyle beraber 
hayvanlara temel itaat ve sosyalizasyon eğitimleri ücretsiz olarak verilmektedir. 
 
Müdürlüğümüzce Yerel Hayvan Koruma Görevlisi Eğitimi, Hayvanlarda İlk Yardım Eğitimi, Başıboş 
Hayvanlara Yaklaşma ve Müdahale Teknikleri Eğitimi, İşe Özgü Eğitim başlıklarıyla eğitimler 
verilmektedir. Vektörel mücadele hizmetleri ile dezenfeksiyon çalışmaları da Veteriner İşleri Müdürlüğü 
tarafından yürütülmektedir. Kurban bayramı çalışmalarında ise koruyucu hekimlik ile hayvan sağlığı ve 
refahı kapsamında destek çalışmaları yapılmaktadır. 

 

  

HHeekkiimmbbaaşşıı  SSaahhiippssiizz  HHaayyvvaann  BBaakkıımmeevvii  

Ümraniye Belediyesi, veteriner hizmetlerini yerine getirirken 5199 
sayılı Hayvanları Koruma Kanunu ile Uygulama Yönetmeliği 
kapsamında faaliyet göstermektedir. Müdürlüğümüz Hekimbaşı 
Sahipsiz Hayvan Bakımevi; yaklaşık yedi dönüm alan üzerine 
kurulu olup 7’si veteriner hekim, 3’ü veteriner sağlık teknikeri 
olmak üzere 10 kişilik teknik ekiple hizmet vermektedir. Toplamda 
430 kedi ve köpek kapasitesine haiz olan bakımevimizde; doppler 

Veteriner İşleri Müdürlüğü 
Bütçe Giderleri (TL) 

2023 
Başlangıç 
Ödeneği 

2023 
Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
(%) 

Bütçe 
İçinde 

(%) 

0011  Personel Giderleri 1.219.000,00 3.284.026,57 269,40% 42,79% 

0022  SGK Devlet Primi Giderleri 169.000,00 331.424,35 196,11% 4,32% 

0033  Mal ve Hizmet Alım Giderleri 5.637.000,00 10.665.574,55 189,21% 138,97% 

0066  Sermaye Giderleri 650.000,00 826.873,00 127,21% 10,77% 

Toplam 7.675.000,00 15.107.898,47 196,85%  

A2.H4 
STRATEJİK HEDEF: 

Sokak hayvanlarını rehabilite ederek vatandaş şikâyet ve 
taleplerini çözüme kavuşturmak. 
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ultrason, dijital görüntüleme sistemi, bilgisayarlı radyoloji cihazı, 
diagnostik set, lazer kan sayım cihazı, biyokimya cihazı, hormon 
analiz-bağışıklık testleri cihazı, oksijen konsantratörü, etüv, bipolar 
koter, kan karıştırıcı cihaz, lcd mikroskop, idrar analiz cihazı, 
güvenli gaz anestezi cihazı, ortopedi operasyon seti, hastabaşı 
monitörü, göz tonometre, diş tedavi ünitesi, kavitron, micro 
computer kontrollü otoklav, wi-fi video otoskop, wood lambası, 
aspirasyon cihazı, distile su cihazı, infuzyon pompası, kan ve 
serum ısıtıcı, yoğun bakım kabini, kuvöz gibi ileri düzey tıbbi 
cihazlar sahipsiz hayvan medikal hizmetlerinde kullanılmaktadır.  

  BBaazzıı  TTeekknniikk  DDoonnaannıımmllaarrıımmıızz  
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Bakımevimize ekiplerimizce getirilen sahipsiz hayvanlar rehabilite edildikten sonra mevzuat gereği 
öncelikle alındığı ortama geri bırakılmaktadır. Rehabilitasyon işlemi; yakalama, bakımevine nakletme, ön 
muayene, gerekiyorsa tedavi, kısırlaştırma, küpe ile işaretleme, kayıt altına alma, koruyucu aşı uygulama 
ve sahiplendirme olarak ifade edilmektedir. 
 
Müdürlüğümüz 2023 yılında; 

• 48.411 sahipsiz hayvan muayene ve tedavi işlemi gerçekleştirmiş, 
• 1.454 hayvana koruyucu aşı uygulamış,  
• 1.372 hayvanı kısırlaştırmış, 
• 1.473 laboratuvar tetkiki yapmış, 
• 39’u göz operasyonu olmak üzere 586 diğer cerrahi operasyonla sahipsiz hayvanları sağlıklarına 

kavuşturmuş olup, 289 hayvanı da sahiplendirmiştir. 
  
  RReehhaabbiilliittaassyyoonn  HHiizzmmeettlleerriimmiizzddeenn  BBaazzıı  GGöörrsseelllleerr  

  

  

  SSaahhiippssiizz  HHaayyvvaann  RReehhaabbiilliittaassyyoonnuu  HHiizzmmeett  SSaayyııllaarrıımmıızz  
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MMuuaayyeennee  vvee  TTeeddaavvii  İİşşlleemm  SSaayyııssıı

Kedi Köpek Diğer Toplam
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ÜÜmmrraanniiyyee  KKööppeekk  EEğğiittiimm  MMeerrkkeezzii  --  ÜÜMMKKEEMM  

Türkiye’nin en kapsamlı ve Avrupa standartlarında 
Tatlısu Mahallesi’nde bulunan tematik hayvan 
parkında 2.600 m2 alan üzerine kurulu olan 
Ümraniye Köpek Eğitim Merkezi-ÜMKEM, köpek 
sahiplerine ücretsiz olarak Temel İtaat ve 
Sosyalizasyon Eğitim imkânı sunmaktadır.  
 
Sekiz adet köpek eğitim parkuru ve bir adet kum 
havuzu barındıran Ümraniye Köpek Eğitim 
Merkezi-ÜMKEM; herhangi bir bakımevinden 
sahiplenilmiş köpek ve sahiplerine eğitim 
başvurularında öncelik tanımaktadır. 
 
Küçük Irk Köpekler Seansı ve Genel Seans olarak iki kategoride, sahipleriyle beraber köpeklerine verilen 
Temel İtaat ve Sosyalizasyon Eğitimi; her biri 45 dakika süren 10 seans ile tamamlanmaktadır. Başvurular 
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KKııssıırrllaaşşttıırrııllaann  HHaayyvvaann  SSaayyııssıı

Kedi Köpek Toplam
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Ümraniye Belediyesi web sayfası içinde bulunan e-belediye üzerinden kabul edilmekte olup kriterlere 
uygun olan ve şartlarımızı tamamlayanlar eğitime kabul edilmektedir. İlk başvuru tarihi olan 
14.01.2022’den 2023 yılı sonuna kadar 363 kişi eğitim için müracaat etmiştir. 

 
EEğğiittiimm  HHiizzmmeettlleerrii  
  

Yerel Hayvan Koruma Görevlisi Eğitimi, Hayvanlarda İlk Yardım Eğitimi, Başıboş Hayvanlara Yaklaşma 
ve Müdahale Teknikleri Eğitimi, İşe Özgü Eğitimler 2022 yılında verilmeye başlanılmış olup, 2023 yılı 
sonuna kadar 366 kişi eğitimlerimize katılım sağlamıştır. 
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KKuurrbbaann  BBaayyrraammıı  ÇÇaallıışşmmaallaarrıı  

Kurbanlık hayvan satış yerlerine 
gelen hayvanların sağlık 
kontrolleri veteriner 
hekimlerimizce yapılarak kayıt 
altına alınmaktadır. Kurbanlık 
hayvanların gerek satış süreci, 
gerekse kesim sürecinde tespit 
edilen olumsuz ve şüpheli 
durumlar, İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğü’ne bildirilerek gerekli müdahaleler yapılmaktadır. 2023 yılında 4.942 adet küçükbaş, 7.432 
adet büyükbaş olmak üzere toplam 1122..337744  aaddeett  kkuurrbbaannllııkk  hhaayyvvaann  mmuuaayyeennee edilerek kayıt altına 
alınmıştır. 

İİllaaççllaammaa  FFaaaalliiyyeettlleerrii  

VVeekkttöörreell  MMüüccaaddeellee::  İnsan sağlığı ve refahı 
üzerinde olumsuz bir tehdit oluşturan, 
sivrisinek, karasinek, pire, kene, kemirgen vb. 
haşerelere karşı mücadele edilmektedir. 
 
Yaz döneminde 3.241 adet cadde ve sokak 
sivrisineklere karşı soğuk sisleme ile 
periyodik olarak ilaçlanmış, kış çalışmaları 
kapsamında ise yine tüm cadde ve 
sokaklarda kemirgen mücadelesi ve ergin 

sivrisineklere karşı kanalizasyonlarda sıcak sisleme ile mücadele 
çalışmaları yapılmıştır. 
 
Sivrisineklerin üreme ortamı olan durgun sularda sivrisinekle 
mücadele kapsamında; tarafımızca tespit edilen 1.595 noktaya 
periyodik olarak larvasit uygulayarak sivrisineklerin ergin forma 
gelemeden bertarafı sağlanmıştır.  
 
2023 yılında ilçemiz sınırlarında 6622..006644  nnookkttaaddaa  iillaaççllaammaa  
hhiizzmmeettii verilmiştir.  
 
DDeezzeennffeekkssiiyyoonn  ÇÇaallıışşmmaallaarrıı:: Sağlık tedbirleri kapsamında 
ilçemizdeki kamu kurumları ve kamusal alanlarda dezenfeksiyon 
çalışmaları yapılmıştır. Halk sağlığı ve salgınla mücadele açısından 
büyük önem arz etmekte olan bu çalışmalar kapsamında 2023 
yılında 4..448877  nnookkttaaddaa  ddeezzeennffeekkssiiyyoonn  yyaappııllmmıışşttıırr.   
  
TTaalleepp  vvee  ŞŞiikkââyyeett  YYöönneettiimmii  

2023 yılında Ümraniye Belediyesi Çözüm Merkezi, E-posta, 
CİMER gibi mecralardan yapılan sahipsiz hayvan hizmetleri, 
ilaçlama ve dezenfeksiyon konularındaki talep ve şikâyet sayısı 
21.536 olup, kısa sürede sonuçlandırılarak vatandaşlarımıza geri 
bildirim yapılmıştır. 
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